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jS!2tudíž si počínal docela jako starý SiUUlHWUMilsiaZ OMAHY
herec

kám neboť budou-l- i moci dobr? v

materském našem jazyku mluvit

bude to jim i vám ku cti sloužili
— budete moci býti na ně

Žida hrál Jul Braun - Lesní
RADOSTNÉ NADĚLENI welmaiivílu která navštívila dům staré

domkářky sehrála dobře lleleua
Hartošova

Velmi dobře působilo zapění ě

Stavěté nyní
Nejdříve však

zašlete svůj seznam

co potřebujete
E H HOWLAND LUMBER

& COAL CO

4719 So 24th Str
South Side Station

Omaha Nebr

Oni rám podají cenu za

Morou vám materiál Bažinu

až na vaši stanici 3G-13- e

ských písní "Zas viř ty mně slun

RICHARD L METCALFE

PROMLUVIL K PAMÁTCE

PADLÉHO 0MA2ANAko zlaté" a "Cechy krásné Ce i
chy mé" t úst těchto mladých 1

kommissionáři dobytkem

Exchange Buildlng StockYnrds Stntioti

Dnes časní ráno setkali jsme se

náhodou s panem V F Jelínkem

známým zdejším spolkovým pra-
covníkem a na první pohled na je-

ho tváři spatřili jsme neobyčejnou
změnu neb se zvláštním úsměvem

pozdravil Po několika přátel-

ských slovech náhle pronesl slova

"třetí sokol" Dnes prý časné rá-

no o třetí hodině navštívil rodinu

páně Jelínkovu Čáp který v domě

dí

Králce ukázalo se včera že o
K památce pmíího padlého O

mažann korporála Russela Hug
hes na frontě ve Francii promlu

ehotníci pro české divadlo mohou

docela dobře býti vybíráni z mlá vil v neděli Richard L Metcalfe

za státní obrannou radu Učinil
deze zdejší školy prošedií A jak

SOUTH SIDE OMAHA NEBRASKA

Jsme jfe v tomto obchodu 20 rokfl KtSa vlastní rkuíenost a znaloit
va spojení m allami které pro n&i pracují — mají téi dlouholetou
tkusěnost A proto mftiete dttvěrou se na nás tpolohaouti nám vířltl
Učinili jsme 0 milljoufl dollaru obVatu obchodního v této době eoi do-

svědčuje te aasílatolé maji r nás důvěru a ie jsme jim tiskali ty nej-ryě- íí

eesy za jakost dbytka jaJ trh poakyluval

šfastni byli tito mladí snaživel
zanechal statného klučinu no tak lze poznati ze slov jedné z mla
— jsou nyní tři kluci jako buc

tak v Prvním Kongressioneálním
kostele

Pravil lů Russel Hughea není

mrtev ale na věky bude žiti v hi

dých ochotnic když pravila dru

Dr W C Bentz

zubní lékař
Pokoj čis 11 Glasgow Block

TeL So 333 3-- tf So Omaká

Ze se otec cítí šťasten a jest hrdý hé: "Všichni prý jsme dobře hrá
na tento přírůstek v rodině je vi li každý to praví" A měla prav storii s těmi eo za krvácející Bel
děti na jeho vztýčené postavě du Jest třeba to pnznati
rázném kroku Rodině p Jelínkovi lesie musíme pnpojm jména

gii umírali a umučené Srbsko šli

pomoci hrdinné Francii

"Tak učiní ještě více Omaža- -
LIVE STOGK NATIONAL BANKupřímně gratulujeme! — Rodina tech jež představily v pozadí je

pana Jelínka bydlí v čísle 1409 viště dobré víly lesní vedle již nň jak učinil již Russel Hughes"Garfield ul — předměstí Brna jmenovaných Byly to: Růžena

Pifhova Marie Pechova Mildred
pravil R Metcalfe

Smrt jeho povzbudí Oiuahu k o- -

flagř" Veškeré krmivo pro drů-

bež a dobytek jako pšenici oves

seno a pod nejlepšího druhu ra

mírné ceny TV J ČINEK 158-6- 0

jižní 24 ulice South Omaha Tel

South 1397—Advertisement 50-t- ř

SVATOJÁNSKÁ POUŤ

Roh 24 a N ulic

Vaše úspory v našem spořitelním oddělení jsou

úplně bezpečny

Pod dozorem vlády Spojených Států

Členem Federálního Reservního Bankovního Systému

bětovám se ještě většímu pro věcKašparova ElLska Bartošova Ile

lena Bartošova Věra Pechova
Bcssie Kroupová Elsie Kroupo

vlasti Takové útěchy dostalo se
Svoji výroční Svatojánsko

pouf uspořádá spolek sv Jana va Emma Klepetkova
rodičům padlého prvního Omaža

na ve Francii Mimo to květino-

vých darů od kadetů Centrální

vyšší školy

Celkové jpaění $800000000 U nás se mluví českyNepomuckého Čk 29 Z C K J Hudbu řídil pan Kasal Hrála
ve dvořané Katolické Jednot So velmi pěkně

LÉKAŘSKÉ PŘEDPISY

vyplňujeme k úplné spokojenosti
všech našich zákazníků Donáška
do domu zdarma tf

J C SKOUMAL lékárník

21 aQuL

kol v neděli 19 května Odpole
n n tu iOPÉT KRÁDEŽ SLEdno bude proveden pestrý zábav tPIC V ČESKÉ ČTVRTIný program o půl druhé hod Ve

ZPRÁVY Z WEST0N NEB S
m m Ier pak bude skvělá taneční zába

uiiiiimiiir
I

Treti pujGlcava 1'oradajKi vjbor se pricini V noci na neděli spáchána byl' — Firma "Pacal Kovanda a
by zábavu byla nanejvýše zdařilá opět krádež slepic v české čtvrti ouuuuuy iMacháček" se změnila ježto hZ3~ Chcete-l- i si pochutnali na

znamenitém doutníku žádejte le odvahou pana Františka Rí Kovanda se odtud odstěhoval a Jby účastníkům vůbec v ničem ne

chybělo a knidý jak náleží se povzdy "Viržinky" neb "Tarok" hy na 14 a Ilickory ul bydlící APEL NAŠÍ VLÁDYShandera nyní místo jeho zau
bavil ho se lup nezdařil Bylo totiž asi

jal Pan Shandera učinil báječný
ke 2 hodině v noci na neděl ODBOR POKLADUobjev který převrátí celou výro-

bu vodních melounů a jeho jméno
NA SVOU FARMU když pan Říha zaslechl nějak

doutníky které vyrábí FRANTA
LAITNER 122 bcv 20 uL South
Omaha Nebr Tyto jakož i jiné
druhy doutníků obdržeti mažete
ve všech hostincích a obchode b
— Advertisement 48t£

Z úřadovny
sekretáře

OPĚTNĚ ODJEDE lomoz a sice ještě ze spaní Když
se uvědomil rychle skočil s po

bude zlatým písmem zapsáno do

světové historie jako druhý Lu-th- er

Burbank Firma osází velOmažský krajan pan F J Ku stele a nonem se oblekl a vzav

zbraň vyšel k plotu své zahrad kou akrovou rozlohu vodními megier Který jak známo koupu asi

před rokcfli farmu v jihozápadním ky A tu směrem po Čtrnácté l
louny na Antonově velké renči aAdresář českých spolků Arkansasu opít tam tvto duy od William ul blížili se tři muži í kus té rozlohy vezme pod svůj do

pan Říha rozuměl jak jedenjeae iTeaevsiin jest zvcaav na
ílrd Shandera jenž ponmcí hy

nich pravil že musí slepici za
poderniieké jehly a nějakých vý

úrodu jahod na pozemcích které
v loni zakoupil a s ním tam za tou

Washington 1C března 1918

Klubům spolkům onranisacím církvím atd
ve Spoj Státech Amerických

PÁNOVÉ : —

Abychom tuto válku za čest a práva Ameriky a za svo-

bodu celého světa přivedli k vítěznému zakončení jest nut-

ným pro naši vládu aby sehnala další peníze a za tím účelem

byla tudíž třetí půjčka svobody oznámena

Kampaň pro tuto půjčku bude zahájena na den G dubna
1918 prvé to výročí našeho vstoupení do války

Američané jinorodého původu jednotlivě jakož i pro-

střednictvím svých organisací loží církví atd podporovali

dřívější dvě půjčky svobody spůsobem který u mne hluboké

kroutili krkem by nedělala hluk tažků na příchuť bude moci vypě
příčinou odjedou i četní krajané Věděl tedy již co je a vykřikl ua tovat melouny ve- - velkém množ
Nebrasky zvláště aby prostu ne aby ukradenu veci na miste ství rozdílných příchutí jež llain

Tel Jednota Sokol Omaha

odbývá své pravidelné schůze každou
druhou středa v mřsíei večer ve své
místnosti čís 2220 8o ltn St Staro-

sta Kud Havelka náměstek Frank
Bartoí tajemník J F Práehťnský
1420 8o 16 6t účetník Jan B ítíha
722 Dorcas St pokladník K Kautsky
--Výbor majetku: K Špalek Fr Bartoš
a Fr Fešek

dováli poměry které se v tomto složili nebo ze- vystřeli a jiz se
zovýeh 57 pověstných druhů na

zbraní popošel ve směru k nim
dádanin docela překonají Pří

státě a dotyčném kraji k hospo
daření nabízí Pan Kupler ú chvá Zloději pak skutečně lup pustili :

hutí musí býti použito v náleží- -

utíkali dále až ke kostelu sv Váí tamní poměry zvláště co do
cm Čas' a v jistém místě v lodv- -

clava a někde mezi domy na 1'ineH4J Martha eVlO-- C ze melounu v době jeho vzrůstupodmínek pudy podnebí a zvlá

ště úrodnosti Sám dobře využit ulici zmizeli Pan Říha potům jal

T potěšení vyvolal
4 Jsem ubezpečen že se třetí půjčce svobody dostane opět
Z jejich podpor}' bez ohlodu vyznání pohlaví stáří rodiště ne- -

X bo původu

To jest ovšem právě Snnďrovo ta
kovat i nemůže army kterou kou se sbírati uloupené a přestrašené

odbývá "M pravideíné schůze každou
drahou nedílí ▼ měsíci o 2 hod odp v

síni KatoL Sokola Předsedka Barbora
Boháčková 1916 již 8 ni místopředs
Marie Shrámková tajemnice France

jemství jež on ale tak levně ne-

vyzná Doporučil zároveň pěsto
pil a to z té příčiny že nemá do obyvatele něčího kurníku a telefo
sti domácí pomoci ale jak niu dl noval policii že má šest slepic vání velkých žab na zásobování
fcky budou schopny bude opet ho kdo že by byl na dnešek o ně oiJozděcbová 2315 již 8 uL pokladní tabulí zdejší smetanové společno

kraden aby se hlásiL A ráno přico Alome Jindrová 1701 So 1 St
průvodkyně Frant Kolářová věštky--

spodařiti sám na své farmě kterou
z důvodu řečeného musel dáti do

sti na f avenue žabími stehýu- -
ílásíl se krajan pan Dvořák z Tři

kami Randi jak praví jest proaě Barb Křeslová vnitřní etrSž Barb
nájmuMathauserová venk etráž Kat Berní tento zabi průmysl nanejvýše

nácté a Dorcas uL kterému bylo
ukradeno 12 slepic Patrně ty o- -nová výbor majetku: Terezie Peliká vhodnou

DIVADLO VZDÉL KLUBU

Aby tato půjčka dosáhla žádoucího úspěchu musí býti

organisovaná a dokonale systi-matick-
á snaha provedena Pro-

to získání všech organizovaných těles pro příští kampaň na

třetí půjčku svobody jest nanejvýše důležitým Opravdově
doufám že se vládě dostane tohoto spolupůsobení v přehoj-
né míře

(Podpis) W G McADOO

sekretář pokladu

ODBOR POKLADU

OUGANISACE NA VÁLEČNOU PŮJČKU
Roditel

Zpravodajské úřadovny

nová Ant Steeherová a Anna Svobo statní se rozutekly když je lupiči - Jos F Pokorný Jan Svobodová hájový lékař dr Jos M Schrá- - JIŘÍ WASHINGTON pustili Dodáváme že měl pan da rank Virgl Ant Pospíšil Jomek

Tábor Myrta č 022 E N A
ííha dojem že lidé co slepice u

scf Šrámek a Chas Woita zasílali
kradené nesli mluvili špatnou anodbývá své pravidelné schůze každou v min týdnu dobytek do southVčerejší divadlo "Krasata" se

hrané Klubem Mládeže Jiří Wash gličinou tak že mohli býti z připrvní nedřli v měsíci v hotelu Praha omažského trhu
stěhovaleckého živlu Pan Říha — Ve Wahoo za různvrai zálc- -mytou zasluhovalo si vetsi ná-

vštěvy nežli byla Byla sice cel svoji odvahou a ostražitostí již tfstmí v min týdnu meškali: A
Vostrčil Chas Cuhrda Albert

rou ló a VVjlliam ul předs
Marie V Přibylová předsedka Josefa

Šlogrová 1129 So 13 jStr místopředs
Johana Bychlá kancléřka M Zikmun-

dová tajemnice Anna Chleborádová
1407 William St pokladnke Josefa

dvakráte rozehnal podobnou nočkem všechna sedadla obsazena Washington 16 března 1913

Klubům spolkům organisacím církvím atd
ní společnost ve svém okolísále ina galerii ale přec jen mohla

Fiedler Frank Molák Ed Sta
býti návštěva včtíí ska James Churda James Pavlík

arnpickova maršálka Barbora Hru
DĚTSKÁ ZAHRÁDKA PŘIJakř jsme zmínili se již mládež E Woita Geo F Bárkk paníba vnitrní strážkyně JI Brázdová

venkovní 6trážkyné Anežka Paterová ČESKÉ SVOB ĎKOLEnaše má býti i pro budoucnost za
os P Řpičková pí Ant Lišková

chována prácí v českých spolcíchvýbor majetku Frant Pešková A A i její syn Josef
K tomu účelu byl tento klub zalodamova a 31 Kuneóová Táborový lé- - čeští rodičové kteří si přejí a — Do Lincoln v nxúiulém týdnužen a včera jsme uiohli vidčti jak vlastně jejich povinností jest pokar( dr Louis Svoboda

Tábor Bohemia č 2945 E N A jeli: Paní Ferd Pacalová slečna
tí již anglickou školou odchovaní

vYilma Samkova a James Fráňa
HÍIati malé své dítky do Dětské

Zahrádky kterou řídí a vyučujese snaží pro české slovo jen kdyžodbyva svo pravidelné sohůze vždy

první pondělí každého měsíce ve 2 ho

ve Spoj Státech Amerických
PANOVÉ! —

Vzhledem ke shora uvedenému apelu naší vlády který

vydal sekretář pokladu Spoj" Států W G McAdoo a jsa ji-

stým že této výzvě následkem naléhavé žádosti věnujete ve-

škerou pozornost a opětně dokážete svoje vlastenectví svoji
loyalitu a svoji spořivost uctivě žádám aby vaše organisare
nebo církev ihned učinila příslušné kroky a súčastnila se dů-

kladně orgauisovanýra spůsobem kampaně pro třetí půjčku
svobody

Zvláštní výbor buď již ustanovený anebo který bude

bezodkladně ustanoven nechť se okamžitě sejde a zařídí plá-

ny na sestavení veskrze soustavné za tím účelem práce
Veškeré potřebné návody n látku k umožnění pníi--

e to-

hoto výboru pádným účinkem mezi členy svých spolků or- -

— Jan Pacal tst meškal po ně
se jim povzbuzení dostane Spol pod záštitou Sboru Zástupců Ce- -

kolik dní nu t návštěvou u mandiny odpoledne ▼ Sokolovně Vyšlou
žilá předsedka Anna Žižkovská před:

ké Bvob Školy paní E Bančí
želů Fr Procházky blíže Valpa-rais- o

kdežto John Čuda z Wahoo

ky Západní Cesko-Bratrsk- é Jed-

noty dobře pochopily myšlénku
další jich existnc pro případ

Sfdka Anna Betnílťová 3210 Atlas hauerová spolu w slečnou E Jc
cnovou nechf laskavě vezmou na

navštívil zde své přátele ve stře
St místopředsedka Josiiio Beldová

kancléřka Marie VTeiscrová tajem-

nice Marie Welnová 11G So 27 St
že vystěhovalectví nedodává jim vědomí že vyučování v Dětské

du m t
Zahrádce bude opět zahájeno jižpokladnice Eosie Kretschmerová 1220

členstva jak bylo až dopo&ud Jen
trochu větší návštěva s jich vlast -

- Městské volby odbývají sc
příští sobotu Í50 března v 9 hoAtlan St maršálky Anna čapková a zde v úterý dne 2 dubna
din ráno a sice vc spolkové míst ganisaeí nebo kongregace budou na požádání zaslány

Marie Panoušková strážkyně Marie

Prchalová a Marie Duíková výbor
— Středečního kaukusu schů

uí strany na divadle- tohoto mla-

dého klubu byla by byla ještě nosti Sokolovny na 13 mezi Dor
ze za příčinou volby delegátu

V uctě Váš

FRANK R W1LSONvětším dotvrzením této dobré sna cas a Mart ba ni
súčastnilo se hojně občanů a sic

hy Před udanou hodinou měly by následkem kolující pověsti že bu rouiin zpravouajsne urauoviuv"
ty dobré české matky anebo star

Jfvšlénka tohoto pohádkovitého do na přetřes vzata otázka týkají 4"!''!l'!li"í#ší sourozenci přivésti své maličké
deje spočívá v tom že žid přijde cí se kulečníkových místností jakk zápisu do Dětské Zahrádky kde

se ale shledalo zůstalo v ohledusi pro kozu k chudé domkářce otci sděluje že- - sc vc čtvrtek ra t

několika dětmi když tato ncmůie tom na pouhé pověsti Následují
pod pečlivým dohledem jmenova

ných učitelek budou jim vstěpo
večer dostali do Oyttysburghu

OZNÁMENÍ!
splatiti dluh Jest nemilosrdný a cí navrženci byli vřazeni na ballot že sc cítí velmi dobře

iy prve začátky české Teči u
provede-l- i svou děti nebudou mi ony Kříž R S Novák Thom

rovněž pobyt po těch několik ho — Zimní pšenice počíná se lépe Tímto sděluji všem kraja
Madigau a O J Pálenský za důti co jisti Avšak lesní vila jun din ve řkole různými zábavnými ukazovat nežli sc za to ještě před

majetku Lmma Ohadková Anna Vo-

tavovi a Jossie Beldová spolkoví lé

kari dr Olga ěfastná dr G F Simá-se-
k

Sbor TeL Jed Sokolek Tyrš

Odbývají své pravidelné schůze je-

dnou měsíčně a sice každou třetí nedě-

li r Sokolovně na jižní 13 ulici Před

sedka Anna Pifhová 1910 So 8ťh St

místopředsedka Mario KaJparová ta

jemniae Marie HořcjŽÍ 1919 So 12tb

St účetní M fTovotaá 1510'i Wil

líams fit pokladní F Kunclová do

zorkynž Antonie Brázdová výbor ma-

jetku Marie Najberková Johanna Ry-

chli a Marie Ucnová náčelnice Anto

nic Brázdová podniíelnice Anna Říst-kov- á

dopisovatelka do Sokola Ameri-

ckého Anna Tomítková do řupního

výboru Františka Tomíškova a Barbo-

ra Chleborádová školní výbor Marie

Hořejáí a Aloisie Kolářová do České-

ho Národního íldrožení Marie Novot-

ná Janna Byehlá eviíitl Y Kopec

pomůže věrníky Frank Hakl za klerka
kratochvilnými hrami poutavým několika dny mělo Byla y zdejVdovu hrála-- pí Vránová Svoji rank Koudele za pokladníka

' stinskou a kulečníkovou
místnost od p Johna Nová- -vypravováním povídek a jiným 5ím okolí zaseta těž železniční ká

jistotou s jakou úlohu provedla ame Jansa za maršála a John
( L--i ríc 1000 i:a„t n „i Amožným spůsobem co nejlépe zpří ra jarní pšenice vol jest důkazemdodala i odvahy ostatním na je Wonka za pouličního komisaře

jemněn '' i a jsem připraven všemže zde svůj úkol a díl pokud wvíšti kteří ovktn jsouce adc vy — V poslední době počet agen
týče pěstéuí pšenice vykonávámchováni neovládají české slovo Rodiče kteří za minulé lhůty tů v zdejším okolí pokouší se pro

malé své dítky do Dětské Zahradtak jako ona ale přec překvapil dat akcie různých závpdů Někteří — VrtaČi studni jíž hodoví

vzorně posloužiti Na čepu
" budu mít stále uejlepší 'ncar'
f pivo "Teto" jakož i známe- -

nité pivo v lahvích Kuleční- -
T S1 i ťii' a

jícím způsobem dobře Jedno slo ky posílali velice pochvalrě se o nich nabízí svrchovaně vysoké studní pro John A Špičku západ-

ně od města patrně narazili na ten
učeh a blahodárné její púsobno- -vo můžeme říci totii íe se diva-

dlo vínu líbilo doby svoje zna
sazby na uložené peníze Pan O

T Eastman z Omahy však radíti vyslovuji Malé dítky které i' ři i A~y: it i ra i I
samý pniifien vody jenž protélu''lí dobře Bylo vidětí že museli za pnbíMjwho porasi venku si aby se kupování akcií těchto ne

majetek Jana Čapka jakož i Janairají přicházejí do styku jitio- -býti pilní při zkouškách Za to zá
néniii občerstvení

'
u poliavc-- ' V

--
ní p

bálo v přítomné době stranou a

Jártka Výsledek shody jest že iuároduíiui dětmi rychle se v ú- -sluha" pokud jsme pozorovali ná na nsto toho v ne jbojnější míře
má ka"'dý ukládat své peníze do

bondň svobody

ípička má nyní pěknou artéskou
studní třetí toho druhu na západě

i v pfizeu krajanu se po--

roučí v

JIÉf KYEAL vol

cm sveia víku české řeči odcizu-- a

p ozdějí náfjcdkcm obtíže

Emil E Wolf Uaaír na ban od našeho mčsla Ktudně jest 11
novy majitel

ký
Tábor "Nebraska" éía ffllt MWA

odbývá ré pravidelné 6hflze pouze
každou třetí střodu v měsíci v Boka-lovn- ív

Eonsul Otakar Weiser 1614

JDorras návodčí Xrank Vaniček

Ucrk Otakar Éířau UVi to 12 Str
laalu-- í Y Janda rjrivo&í Frank A

Briíii' Týbcr aujetkí tu 3 oSy A

F yovák "riíitřnt atrii £L líuuickj
veukovíú tráž 1'raak Kaget ikolnj

výbor AI- - Musili k a Josef WoU ík

Vilém Matulka Hkaii Dr

s Ur G' í' šiaiwl

mnohdy se ani mluvit nenaučí

kdyi viak dorostou toho litují a ítop hluboká h zn minutu vrbůce a jtho manželka a N C Wag í-- 'ť fy i' s l í l ť 4 4 & ť t

leží pp hpclkovi Herpánovi a bu-

díkoví kteft obětavostí se při-

činili o zdar divadla

Byli pak to nálfdující co hráli

dítky rhuáí ďwnkářky: Viviafl

Kašparova Blanclie Bartoňova

FMna Pchdv hošj Cirnua
Pfíťál a Karel řerpán který již

iví jc ze evýia rodi?!lan kladou přes pět silonů Mé a dobré 'jner j Morse Blufí byli v pátek v
nagem mhlě za obchodem Vtimz VZ řfnatý muž íi-- tf brkosti vody Pau Špička v Čase ou 'íau preii je Jc učení o

itii v útlém jejich věku lépe wc- -
fhť-- prseovti na fanníí a bydlet t- Chu Chnrda obdržel od své- - zpráva jest y ti:ku bude ruíti vo-

du pod kontrolou a spojenou pouidrzovau
rodinou na íarmé majíttle Jliijilíl j
moboli ii ( rrlt !Seh„ li Nu Uox Vu syna Emila jenž byl vDcminfř

jvsrj pst-3- Dopřej? výliiy třtí zxj-- dít-- 1 trubím dle potřebylez tejeyia: ve ktf ttx Emil1 1 — A-i- trti-caCíí-

lil


